6
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.01.2023 	   		                                     			  № 28
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О плане правотворческой деятельности
Совета Кореновского городского поселения
Кореновского района на 2023 год»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «Об утверждении Положения «О порядке внесения проектов нормативных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения» (с изменениями от 28 июня 2017 года                    № 307), администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О плане правотворческой деятельности Совета Кореновского городского поселения Кореновского района на 2023 год».
2. Направить проект решения «О плане правотворческой деятельности Совета Кореновского городского поселения Кореновского района на 2023 год» в Совет Кореновского городского поселения для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).
3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта                               решения в Совете Кореновского городского поселения начальника юридического отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района Н.А. Крыгину.
4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Труханова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района					                               М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению	администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 13.01.2023 № 28

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
Совета Кореновского городского поселения
Кореновского района

от ____________   					                                       № ___
                                                            г. Кореновск

О плане правотворческой деятельности Совета Кореновского
городского поселения Кореновского района на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
	1. Утвердить план правотворческой деятельности Совета Кореновского городского поселения Кореновского района на 2023 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               на председателя постоянной комиссии по вопросам правопорядка и законности Совета Кореновского городского поселения Кореновского района Е.Е. Бурдуна.	3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района 	                                                                        Е.Д. Деляниди

[bookmark: _GoBack]

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от ________________ № ____

ПЛАН
правотворческой деятельности Совета Кореновского городского поселения
Кореновского района на 2023 год

№
п/п

Наименование проекта
правового акта
	Субъект правотворческой инициативы

Комиссия, ответственная за прохождение проекта правового акта

Срок рассмотрения

	1.
	О внесении изменений в Устав Кореновского городского поселения Кореновского района
	Глава Кореновского городского поселения
	Комиссия по правопорядку и законности
	II квартал
2023

	2.
	О внесении изменений в решение Совета «О бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы
	Глава Кореновского городского поселения
	Комиссия по бюджету и финансам
	По мере необходимости

	3.
	Об утверждении отчета по исполнению бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района за 2022 год
	Глава Кореновского городского поселения
	Комиссия по бюджету и финансам
	II квартал
2023

	4.
	Об отмене некоторых решений Совета Кореновского городского поселения принятии новых решений
	Глава Кореновского городского поселения, депутаты Совета

	Комиссия по правопорядку и законности
	По мере необходимости

	5
	О внесении изменений в некоторые решения Совета
	Глава Кореновского городского поселения, депутаты Совета
	Комиссия по правопорядку и законности
	По мере необходимости

	6
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации на 2024 год
	Глава Кореновского городского поселения
	Комиссия по бюджету и финансам
	IV квартал 2023

	7
	О бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы
	Глава Кореновского городского поселения
	Комиссия по бюджету и финансам

IV квартал 2023

	8
	Об утверждении Плана работы Совета на 2024 год

	Депутаты, комиссии Совета, глава Кореновского городского поселения

	Соответствующие комиссии Совета
	IV квартал 2023

	9
	Об утверждении Плана правотворческой деятельности Совета на 2024 год
	Депутаты, комиссии Совета, глава Кореновского городского поселения
	Соответствующие комиссии Совета
	IV квартал 2023

	10
	Утверждение (внесение изменений, признание утратившими) муниципальных нормативных правовых актов:

	10.1
	О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения от 29 июня 2022 года № 314 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кореновском городском поселении Кореновского района»
	глава Кореновского городского поселения

	Комиссия по правопорядку и законности
	I квартал 2023

	10.2
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района за 2022 год
	глава Кореновского городского поселения

	Комиссия по правопорядку и законности
	II квартал 2023

	10.3
	О внесении изменения в решение Совета Кореновского городского поселения от 25.12.2013 № 396 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кореновского городского поселения Кореновского района»
	глава Кореновского городского поселения

	Комиссия по правопорядку и законности
	II квартал 2023

	10.4
	О внесении изменения в решение Совета Кореновского городского поселения от 24 августа 2022 года № 332 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кореновского городского поселения Кореновского района»
	глава Кореновского городского поселения

	Комиссия по правопорядку и законности
	II квартал 2023

	10.5
	О внесении изменения в решение Совета Кореновского городского поселения от 22 апреля 2015 года № 79 «Об утверждении положения о распоряжении земельными участками на территории Кореновского городского поселения Кореновского района»
	глава Кореновского городского поселения

	Комиссия по правопорядку и законности
	III квартал 2023

	10.6
	О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 декабря 2019 года № 38-5/4 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Кореновского городского поселения Кореновского района
	глава Кореновского городского поселения

	Комиссия по правопорядку и законности
	IV квартал 2023

	10.7
	О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 апреля 2021 года № 180 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском городском поселении Кореновского района»
	глава Кореновского городского поселения

	Комиссия по правопорядку и законности
	IV квартал 2023

	10.8
	О внесении изменения в решение Совета Кореновского городского поселения от 20.09.2010 № 111 «Об утверждении Генерального плана Кореновского городского поселения Кореновского района»
	глава Кореновского городского поселения

	Комиссия по правопорядку и законности
	По мере необходимости

Председатель постоянной комиссии по
вопросам правопорядка и законности
Совета Кореновского городского
поселения Кореновского района                                                             Е.Е. Бурдун

image1.jpeg